
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
Centro de Ciências Biológicas 

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia e Biociências 
CEP: 88040-900 - Florianópolis – SC - Telefone: (48) 3721-2713  

 
 

 

Portaria n° 25/2020/PPGBTC    Florianópolis, 09 de dezembro de 2020. 

 

 

O Coordenador do Programa de Pós Graduação em Biotecnologia e Biociências, no uso de suas 

atribuições, estabelecidas no Regimento Interno do Programa e em conformidade com a resolução 

N° 95/CUn/17, 

 
 
 

RESOLVE: 
 

1- DESIGNAR os Professores Doutores Fabienne Antunes Ferreira (presidente), Rubens Tadeu 

Delgado Duarte, Juliano De Dea Lindner e Eduardo Luiz Gasnhar Moreira (externo ao PPGBTC), a 

representante discente Marianne Gabi Kreusch e a egressa Carime Lessa Mansur Pontes como 

membros, para comporem a Comissão de Autoavaliação do Programa de Pós-Graduação em 

Biotecnologia e Biociências. 

2- São atribuições desta Comissão: 

a. Participar de reuniões específicas sobre o tema organizadas pela PROPG, CAPES ou 

outros; 

b. Elaborar a proposta de política de Autoavaliação do PPG;  

c. Elaborar os instrumentos de Autoavaliação de discentes, docentes, coordenação e TAE; 

d. Elaborar relatórios da Autoavaliação; 

e. Divulgar os resultados da Autoavaliação para a comunidade acadêmica do PPG em 

Biotecnologia e Biociênicas. 

3- Esta portaria terá validade de 2 (dois) anos a partir da presente data. 

 


